UBND HUYỆN THANH TRÌ

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số:          /PGD&ĐT

V/v báo cáo số liệu dự kiến tuyển sinh

đầu cấp năm học 2025 - 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Trì, ngày      tháng 03 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học và THCS

Căn cứ báo cáo số liệu điều tra trẻ trong độ tuổi tuyển sinh vào các trường

mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2025-2026 của các xã, thị trấn;

Để chuẩn bị công tác tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học

2025-2026 đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, nghiêm túc, khắc phục những

hạn chế, tồn tại, đồng thời tăng cường hỗ trợ các đơn vị, tạo điều kiện thuận lợi cho

học sinh và cha mẹ học sinh, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Trì yêu cầu

các trường học trên địa bàn huyện thực hiện tốt các nội dung, cụ thể như sau:

1. Các nhà trường thực hiện rà soát danh mục tổ thôn trên phần mềm CSDL tuyển

sinh đầu cấp (theo file excel gửi kèm), nếu thiếu tổ, thôn thuộc địa bàn tuyển sinh của

đơn vị báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo.

2. Tính đến thời điểm ngày 10/3/2025 vẫn còn có một số trường mầm non, tiểu

học chưa thực hiện việc lấy dữ liệu cuối năm học trên CSDL ngành: từ Quản lý học

sinh sang tác vụ “Tuyển sinh đầu cấp” và cập nhật thông tin học sinh phục vụ công tác

tuyển sinh năm học 2025 – 2026 (Có danh sách đính kèm). Đề nghị các đơn vị cập nhật

dữ liệu theo quy định. Sau ngày 15/3/2025, đơn vị nào không hoàn thành việc cập nhật

đầy đủ và chính xác thông tin học sinh trên hệ thống CSDL ngành sẽ phải hoàn toàn

chịu trách nhiệm.

3. Báo cáo dự kiến số liệu và địa bàn phân tuyến tuyển sinh năm học 2025 – 2026

của đơn vị nộp về Phòng GD&ĐT (theo mẫu gửi kèm, cấp MN - phụ lục 1a, cấp TH -

phụ lục 1b, cấp THCS – phụ lục 1c). Nộp văn bản có đóng dấu, xác nhận của hiệu

trưởng gửi về mail: thanhtrituyensinhdaucap@gmail.com  trước 11h00 ngày

13/03/2025 (thứ Năm), đồng thời nhập vào biểu trực tuyến, theo link dưới đây

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ceRo6PfRNrwc99YVHCL741ZFmYryYdU

nv1iY_T0GN4/edit?usp=sharing

Nhận được công văn trên, đề nghị các nhà trường triển khai thực hiện nghiêm

túc, báo cáo đúng thời hạn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Ngát

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ceRo6PfRNrwc99YVHCL741ZFmYryYdUnv1iY_T0GN4/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ceRo6PfRNrwc99YVHCL741ZFmYryYdUnv1iY_T0GN4/edit?usp=sharing

2

		2025-03-10T17:41:22+0700

		2025-03-10T17:47:22+0700

		2025-03-10T17:47:22+0700

		2025-03-10T17:47:22+0700